
 
 
Szanowni Państwo, drodzy Akcjonariusze,  
 
 
 

W imieniu Zarządu prezentuję Państwu jednostkowy raport roczny BUMECH S.A. (dalej: Bumech, Emitent, 
Spółka) za rok obrotowy 2013. Mimo spowolnienia gospodarczego Emitent zwiększył przychody, co było wynikiem 
głównie wzrostu sprzedaży w segmencie „drążenie wyrobisk podziemnych”. Na szczególną uwagę zasługuje 
tempo wzrostu wyniku EBITDA, który w 2013 r. wyniósł 29,3 mln zł, wzrastając o ponad 13 proc. w ujęciu rok  
do roku. W okresie sprawozdawczym, szczególnie w IV kwartale, osiągnięto istotną redukcję kosztów praktycznie 
w każdym obszarze działalności. Konsekwentnie redukowano koszty ogólnego zarządu. 
Niestety zysk netto w analizowanym okresie uległ obniżeniu. Wynikało to głównie ze znacznych kosztów 
finansowych związanych ze zobowiązaniami zaciągniętymi w okresach poprzednich, a dotyczącymi  
w szczególności finansowania produkcji maszyn i urządzeń górniczych oraz zmniejszaniem rentowności 
kontraktów na skutek coraz silniejszej konkurencji na rynku i presji cenowej ze strony spółek węglowych.  

W 2013 roku Spółce udało się wykupić wszystkie wyemitowane wcześniej przez nią obligacje. Zakończona 
została również z powodzeniem prywatna subskrypcja akcji serii E Bumech – w I kwartale 2013 roku Emitent w jej 
wyniku pozyskał 11,6 mln zł brutto z przeznaczeniem na zasilenie kapitału obrotowego i realizację celów 
strategicznych.  Podstawowy czynnik rozwoju Spółki to koniunktura w górnictwie. Mimo recesji w tym sektorze  
w 2013 roku Emitent wraz z konsorcjantami podpisał klika bardzo dużych kontraktów na roboty drążeniowe  
w kopalniach węgla kamiennego oraz na najem kombajnów chodnikowych, kontynuując ten trend w 2014 roku. 

W kwietniu 2014 roku Bumech i ZWG podpisały porozumienie w zakresie przygotowań do połączenia 
spółek. Zważywszy na to, że oba przedsiębiorstwa prowadzą działalność gospodarczą w obszarze produkcji  
i usług dla górnictwa, Zarząd jest przekonany, że w wyniku tej operacji nastąpi efektywniejsze wykorzystanie 
posiadanego potencjału obu podmiotów, uzyskanie licznych efektów synergii oraz znaczącego obniżenia skali 
kosztów ogólnych i wydziałowych. 

Priorytetem Emitenta na najbliższy czas jest dalsze ograniczanie kosztów, zwiększanie wydajności pracy 
oraz stabilizacja finansowa. To zatem dalsza racjonalizacja kosztów pośrednich i bezpośrednich, ich 
systematyczna kontrola, reorganizacja w zakresie działalności produkcyjnej i serwisowej, restrukturyzacja 
zadłużenia oraz dbałość o poziom rentowności działalności. Planowane działania pozwolą Spółce na wzmocnienie 
konkurencyjności oraz złagodzenie negatywnego wpływu zagrożeń płynących z otoczenia rynkowego. 

Jestem dumny z faktu, iż wspólnie z całą kadrą Spółki poradziliśmy sobie z wyzwaniami, które przyniósł 
nam 2013 rok, przy równoczesnym wykorzystaniu praktycznie wszystkich jego szans i możliwości. W imieniu 
Zarządu dziękuję wszystkim za oddaną pracę i zaufanie Akcjonariuszy, które zamierzamy sukcesywnie 
odbudowywać. Jestem przekonany, że zmiana sposobu zarządzania będzie widoczna już w najbliższej przyszłości 
oraz że razem będziemy podążać drogą sukcesu i ambitnych wyzwań, jakie czekają nas w roku 2014, jak i latach 
następnych. 

Ambicją moją, jako Prezesa Zarządu i akcjonariusza Spółki, jest zastopowanie dalszego rozwodnienia 
kapitałowego na cele działalności bieżącej  Bumech, zwiększenie skali operacji Spółki i grupy kapitałowej oraz 
trwałe odbudowanie rentowności netto. Listem tym pragnę podkreślić, iż dla Zarządu, który reprezentuję, 
najważniejsi są nasi właściciele, wszyscy co do jednego, a czynem, a nie słowem, będziemy Państwa 
przekonywać o słuszności obranego kierunku w zakresie zainwestowanych środków pieniężnych w akcje Emitenta. 

 
 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
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